
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ  
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Α΄ ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ  
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
Ταχ. Διεύθυνση: Λεωφ. Κηφισίας 37-39,  
Τ.Κ. 151 23 Μαρούσι 
Τηλ.: 2131331110 
E-mail: gdoy.1proc@civilprotection.gr 
Αριθ. Πρωτ.:20353 Φ.Δ. 13/2023 
 
 

 
              
 

         Μαρούσι,       02-10-2023 
 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 
 
 
 

 

 ΘΕΜΑ: «Αναστολή της υπ’ αριθ. 16200 Φ.Δ. 13/2023 από 01-09-2023 ( ΑΔΑΜ: 23PROC013340034) 
Απόφασης Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας, σε συμμόρφωση με το διατακτικό της 
υπ’ αριθ.  Α 885/2023 από 22-09-2023 Απόφασης 6ου Κλιμακίου της ΕΑΔΗΣΥ». 
 
 

-Ο- 
Γενικός Γραμματέας Πολιτικής Προστασίας 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

1.1. Του Ν. 2121/1993 (Α' 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά 
Θέματα».  

1.2. Του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α’/99) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

1.3. Του Ν.2859/2000 (ΦΕΚ 248 τ.Α/7-11-2000) «Κύρωση του κώδικα φόρου προστιθέμενης 
αξίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

1.4. Του αρθ. 19 του Ν.3193/2003 (Α’ 266) «Κανόνες τιμολόγησης, ρυθμίσεις ΦΠΑ, ηλεκτρονικών 
υπηρεσιών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

1.5. Του Ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της 
Επιμελητηριακής Νομοθεσίας».  

1.6. Του Ν.3842/2010 (ΦΕΚ 58 τ.Α/23-04-2010) «Αποκατάσταση φορολογικής δικαιοσύνης, 
αντιμετώπισης της φοροδιαφυγής και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

1.7. Του Ν.3833/2010 (ΦΕΚ 40 τ.Α/15-03-2010) «Προστασία της εθνικής οικονομίας – Επείγοντα 
μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

1.8. Του Ν.3862/2010 (ΦΕΚ 113 τ.Α/13-07-2010) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στις 
Οδηγίες 2007/64/ΕΚ, 2007/44/ΕΚ και 2010/16/ΕΕ που αφορούν υπηρεσίες πληρωμών στην 
εσωτερική αγορά, προληπτική αξιολόγηση προτάσεων απόκτησης συμμετοχής σε επιχειρήσεις 
του χρηματοπιστωτικού τομέα και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

1.9. Της παρ.3 του άρθρου 29 του Ν.3943/2011(ΦΕΚ66/Α) «Καταπολέμηση της φοροδιαφυγής, 
στελέχωση, των ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Οικονομικών».  

1.10. Του Ν. 2121/1993 (Α' 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά 
Θέματα».  

1.11. Του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α’/99) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

23PROC013507022 2023-10-02



 

 

 

 
 

 

 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
1.12. Του Ν.2859/2000 (ΦΕΚ 248 τ.Α/7-11-2000) «Κύρωση του κώδικα φόρου προστιθέμενης 

αξίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
1.13. Του αρθ. 19 του Ν.3193/2003 (Α’ 266) «Κανόνες τιμολόγησης, ρυθμίσεις ΦΠΑ, ηλεκτρονικών 

υπηρεσιών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
1.14. Του Ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της 

Επιμελητηριακής Νομοθεσίας».  
1.15. Του Ν.3842/2010 (ΦΕΚ 58 τ.Α/23-04-2010) «Αποκατάσταση φορολογικής δικαιοσύνης, 

αντιμετώπισης της φοροδιαφυγής και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
1.16. Του Ν.3833/2010 (ΦΕΚ 40 τ.Α/15-03-2010) «Προστασία της εθνικής οικονομίας – Επείγοντα 

μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
1.17. Του Ν.3862/2010 (ΦΕΚ 113 τ.Α/13-07-2010) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στις 

Οδηγίες 2007/64/ΕΚ, 2007/44/ΕΚ και 2010/16/ΕΕ που αφορούν υπηρεσίες πληρωμών στην 
εσωτερική αγορά, προληπτική αξιολόγηση προτάσεων απόκτησης συμμετοχής σε επιχειρήσεις 
του χρηματοπιστωτικού τομέα και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

1.18. Της παρ.3 του άρθρου 29 του Ν.3943/2011(ΦΕΚ66/Α) «Καταπολέμηση της φοροδιαφυγής, 
στελέχωση, των ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Οικονομικών».  

1.19. Του Ν. 2121/1993 (Α' 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά 
Θέματα».  

1.20. Του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α’/99) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

1.21. Του Ν.2859/2000 (ΦΕΚ 248 τ.Α/7-11-2000) «Κύρωση του κώδικα φόρου προστιθέμενης 
αξίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

1.22. Του αρθ. 19 του Ν.3193/2003 (Α’ 266) «Κανόνες τιμολόγησης, ρυθμίσεις ΦΠΑ, ηλεκτρονικών 
υπηρεσιών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

1.23. Του Ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της 
Επιμελητηριακής Νομοθεσίας».  

1.24. Του Ν.3842/2010 (ΦΕΚ 58 τ.Α/23-04-2010) «Αποκατάσταση φορολογικής δικαιοσύνης, 
αντιμετώπισης της φοροδιαφυγής και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

1.25. Του Ν.3833/2010 (ΦΕΚ 40 τ.Α/15-03-2010) «Προστασία της εθνικής οικονομίας – Επείγοντα 
μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

1.26. Του Ν.3862/2010 (ΦΕΚ 113 τ.Α/13-07-2010) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στις 
Οδηγίες 2007/64/ΕΚ, 2007/44/ΕΚ και 2010/16/ΕΕ που αφορούν υπηρεσίες πληρωμών στην 
εσωτερική αγορά, προληπτική αξιολόγηση προτάσεων απόκτησης συμμετοχής σε επιχειρήσεις 
του χρηματοπιστωτικού τομέα και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

1.27. Της παρ.3 του άρθρου 29 του Ν.3943/2011(ΦΕΚ66/Α) «Καταπολέμηση της φοροδιαφυγής, 
στελέχωση, των ελεγκτικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Οικονομικών».  

1.28. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης 
Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) 
(Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 119, 

1.29. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 08.04.2022, για την τροποποίηση του 
κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 833/2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω ενεργειών της Ρωσίας 
που αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην Ουκρανία. 

 
 

2. Τις αποφάσεις: 
2.1. Υπ’ αριθ. 2/51557/0026 (B΄1209) από 10-09-2001 του Υπουργού Οικονομικών «Περί 

καθορισμού επιτοκίου των προκαταβολών για προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή 
εκτέλεση έργων», ως ισχύει.  

2.2. Υπ’ αριθ. ΔΙΑΔΠ/Α1/18368 (Β΄1276) από 25-09-2002 του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης «Καθορισμός του τύπου και του περιεχομένου της υπεύθυνης 

23PROC013507022 2023-10-02



 

 

 

 
 

 

 

δήλωσης του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 (ΦΕΚ 75)», ως ισχύει.  
2.3. Υπ’ αριθ. 20977/23-8-2007 (Β’ 1673) των Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας 

«Δικαιολογητικά για την τήρηση των μητρώων του ν. 3310/2005 όπως τροποποιήθηκε με το ν. 
3414/2005».  

2.4. Υπ’ αριθ. 29164/755/19 (ΦΕΚ 2686 Β/2-7-2019) του Υπουργού Εργασίας, κοινωνικής 
ασφάλισης και κοινωνικής αλληλεγγύης.  

2.5. Αριθμ. 80016/22 (ΦΕΚ 4629 Β/1-9-2022) του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων: 
Κατηγοριοποίηση παραβάσεων και καθορισμός ύψους προστίμων που επιβάλλονται από την 
Επιθεώρηση Εργασίας για παραβάσεις: α) κοινής εργατικής νομοθεσίας, β) βίας και 
παρενόχλησης στην εργασία, γ) συστήματος ψηφιακής κάρτας εργασίας, καθώς και δ) για 
ευθέως αποδεικνυόμενες παραβάσεις εργατικής νομοθεσίας και υγείας και ασφάλειας στην 
εργασία .  

2.6. Υπ’ αριθ. ΓΔΟΥΕΣ/1/4/945/15-3-2020 (ΦΕΚ Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 183/16-3-2020) Πρωθυπουργού 
και Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας 
στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη».  

2.7. Υπ’ αριθ. 14253 οικ. Φ.109.1/19-3-2020 (ΦΕΚ 941/τ.Β΄/20-03-2020) του Γενικού Γραμματέα 
Πολιτικής Προστασίας «Μεταβίβαση της άσκησης αρμοδιοτήτων δημοσιολογιστικού χαρακτήρα 
για θέματα της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας και του Πυροσβεστικού Σώματος σε 
υπηρεσιακά όργανα της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας και του Πυροσβεστικού 
Σώματος», όπως τροποποιήθηκε με την υπ' αριθ.17763 οικ. Φ. 109.1 (ΦΕΚ 1414 /τ Β΄/15-04-
2020) από 08-04-2020 Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίαςκαι ισχύει.  

2.8. Υπ’αριθ. Κ.Υ.Α. οικ. 98979 ΕΞ 10-08-2021 «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο των 
Δημοσίων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019 (Α΄ 44)».  

2.9. Υπ’ αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2020) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου 
ηλεκτρονικού τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων». 

2.10. Υπ’ αριθ. 65150 οικ. Φ.109.1/17-11-2020 (ΦΕΚ 5052/τ.Β /́17-11-2020) του Υφυπουργού 
Προστασίας του πολίτη σχετικά με «Μεταβίβαση της άσκησης αρμοδιοτήτων για θέματα 
διοικητικού χαρακτήρα του Πυροσβεστικού Σώματος από τον Υφυπουργό Προστασίας του 
Πολίτη τον Γενικό Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας και σε υπηρεσιακά όργανα του 
Πυροσβεστικού Σώματος.  

2.11. Υπ’ αριθ. 10666 Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας (ΦΕΚ 5296/τ.Β΄/02-12-2020), 
«Έναρξη λειτουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της Γενικής 
Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας».  

2.12. Υπ΄αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των 
Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και 
διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)». 

2.13. Υπ’ αριθ. 76928/21 (ΦΕΚ 3075 τ. Β΄/13-07-2021) του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Επικρατείας «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης». 
 

3. Το με Αρ. πρωτ. 3697/6.7.2022 έγγραφο της ΕΑΔΗΣΥ «Ενημέρωση για την έκδοση του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 8ης Απριλίου 2022, για την τροποποίηση του 
Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 833/2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω ενεργειών της Ρωσίας 
που αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην Ουκρανία». 

4. Το υπ’ αριθ. 2/49106/0026 από 17-05-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΝ5Η-7ΔΘ) έγγραφο της 26ης 
Διεύθυνσης Συντ/σμού & Ελέγχου Εφαρμογής Δημοσιολογιστικών Διατάξεων, Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους, σχετικά με «Καταπολέμηση καθυστερήσεων πληρωμών στις 
εμπορικές συναλλαγές». 

5. Την υπ’ αριθ. ΠΟΛ 1028/20-01-2014 (ΦΕΚ 245 τ. Β΄/06-02-2014) εγκύκλιο Γενικού 
Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων Υπουργείου Οικονομικών, σχετικά με «Παρακράτηση φόρου 
από τους φορείς γενικής κυβέρνησης, κατά την προμήθεια κάθε είδους αγαθών, σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 64 του ν.4172/2013 καθώς και χρόνος και 
τρόπος απόδοσής του». 

23PROC013507022 2023-10-02



 

 

 

 
 

 

 

6. την υπ’ αριθμ. Κ.Υ.Α. 52445 ΕΞ 2023 (B’ 2385/12.04.2023) «Υποχρέωση υποβολής 
ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς», 

7. την υπ’ αριθ. πρωτ. 13016 από 10/11/2022 (ΑΔΑ: 95ΕΦ46ΝΠΙΘ-5Μ1) Απόφαση Υπαρχηγού 
Α.Π.Σ. περί Συγκρότησης Επιτροπών Σύνταξης Σχεδίων Τεχνικών Προδιαγραφών 
Πυροσβεστικού Σώματος. 

8. Το υπ’ αρίθμ. 10004 από 26-06-2023 έγγραφο της ΓΔΟΥ/ Διεύθυνση Προμηθειών/ Τμήμα 
Τεχνικών Προδιαγραφών με θέμα: «Σύνταξη τεχνικών προδιαγραφών για την προμήθεια 
Ελαστικών επισώτρων οχημάτων διαφόρων τύπων & διαστάσεων». 

9. Την υπ’ αριθ. 35956 από 03-07-2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ013065355) έγγραφο της Διεύθυνσης 
Υποστήριξης του Α.Π.Σ που εμπεριέχει τεκμηριωμένο αίτημα για την έκδοση απόφασης 
έγκρισης ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης. 

10. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 11181/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ από 13-07-2023 (ΑΔΑΜ: 23REQ013083349 2023-
07-14 & ΑΔΑ: ΨΣ8Δ46ΝΠΙΘ-ΜΞΓ) Απόφαση Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας, 
σχετικά με: «Έγκριση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης», 

11. Το υπ’ αριθ. 11417/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ από 17-07-2023 έγγραφο της ΓΔΟΥ/ Διεύθυνση 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών/ Τμήμα Τακτικού Προϋπολογισμού (ΑΔΑ: 
9Σ4546ΝΠΙΘ-Ω5Ξ), σχετικά με: «Βεβαίωση της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 4270/2014 (Α΄ 
143), 

12. Την υπ’ αριθ. 16200 Φ.Δ. 13/2023 από 01-09-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013340034) (ήτοι η υπ’ 
αριθ. 13/2023 Διακήρυξη Γ.Γ.Π.Π./Π.Σ) Απόφαση Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας, 
με την οποία προκηρύχθηκε ηλεκτρονικός διεθνής διαγωνισμός ανοικτής διαδικασίας για την 
προμήθεια με αγορά ελαστικών επίσωτρων διαφόρων τύπων οχημάτων για τις ανάγκες, για 
τις ανάγκες της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας/Πυροσβεστικού Σώματος. 

13. Την από 14-09-2023 Προδικαστική Προσφυγή της εταιρείας «ΜΑΞΙΜ- ΚΑΛΤΣΙΔΗΣ 
ΕΛΑΣΤΙΚΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ », με αριθμό εισερχόμενης αλληλογραφίας Γ.Γ.Π.Π 
18012/15.09.2023 (διανομή μέσω ΙΡΙΔΑΣ) κατά της υπ’ αριθ. 16200 Φ.Δ. 13/2023 από 01-09-
2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013340034) Απόφασης Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας 
(ήτοι της υπ’ αριθ. 13/2023 Διακήρυξης Γ.Γ.Π.Π./Π.Σ). 

14. Την υπ’ αριθ. 1690/2023 από 15-09-2023 Πράξη Προέδρου του 6ου Κλιμακίου με θέμα: 
«Πράξη ορισμού εισηγητή και ημερομηνίας εξέτασης προδικαστικής προσφυγής – αίτημα 
αποστολής απόψεων για χορήγηση ή μη προσωρινών μέτρων». 

15. Το υπ’ αριθ.18096 από 18-09-2023 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Γ.Δ.Ο.Υ/Διεύθυνση 
Προμηθειών/Α Τμήμα Διενέργειας Διαδικασιών Δημοσίων Συμβάσεων προς την 
Γ.Δ.Ο.Υ/Διεύθυνση Προμηθειών/Τμήμα Νομικής Συνδρομής . 

16. Το υπ’ αριθ. 18097 από 18-09-2023 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Γ.Δ.Ο.Υ/Διεύθυνση 
Προμηθειών/Α'Τμήμα Διενέργειας Διαδικασιών Δημοσίων Συμβάσεων προς την 
Γ.Δ.Ο.Υ/Διεύθυνση Προμηθειών/Τμήμα Τεχνικών Προδιαγραφών.  

17. Το υπ’ αριθ.18305 από 18-09-2023 έγγραφο της Γ.Δ.Ο.Υ/Διεύθυνση Προμηθειών/Α Τμήμα 
Διενέργειας Διαδικασιών Δημοσίων Συμβάσεων για κάθε ενδιαφερόμενο. 

18. Το υπ΄αριθ.18362 από 19-09-2023 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Γ.Δ.Ο.Υ/Διεύθυνση 
Προμηθειών/Α Τμήμα Διενέργειας Διαδικασιών Δημοσίων Συμβάσεων προς της Επιτροπή 
Προδικαστικών Προσφυγών επί τεχνικών θεμάτων. 

19. Την υπ’ αριθ.Α 885/2023 από 22-09-2023 Απόφαση της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων. 

 
 
 

  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε: 
  
 
Σε συμμόρφωση με το διατακτικό της  υπ’ αριθ.Α 885/2023 από 22-09-2023 Απόφασης της Ενιαίας Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων, 
 
Την αναστολή της περαιτέρω προόδου της διαγωνιστικής διαδικασίας της υπ’ αριθ. 13/2023 Διακήρυξης 

23PROC013507022 2023-10-02



 

 

 

 
 

 

 

 

(Γ.Γ.Π.Π./Π.Σ), για την προμήθεια με αγορά ελαστικών επίσωτρων διαφόρων τύπων οχημάτων για τις 
ανάγκες της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας/Πυροσβεστικού Σώματος, μέχρι την έκδοση 
απόφασης της ΕΑΔΗΣΥ επί της προδικαστικής προσφυγής.  

 
 

   

 
 

  
Ο Γενικός Γραμματέας Πολιτικής 

Προστασίας 
 

Βασίλειος Π. Παπαγεωργίου  

 

23PROC013507022 2023-10-02


